АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2022 г.  № _______

О внесении изменений в постановление от 23 июня 2014 г. № 1911 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

В соответствии с п. 4 ст.13 Федерального Закона «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 г. № 124–ФЗ,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное

учреждение» (далее – регламент), утвержденный постановлением от 23 июня

2014 г. № 1911 (далее – постановление):

1) после абз. 6 подп.1 п. 2.6.1. со словами «копию свидетельства о

рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя»

дополнить абзацем следующего содержания:

«копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных

брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного

приема на обучение по образовательным программам начального общего

образования ребенка в муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);»;

2) изложить абз. 10 подп.1 п. 2.6.1. со словами «справку с места

работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии

права внеочередного или первоочередного приема на обучение)» в новой

редакции:

«копии документов, подтверждающих право внеочередного,

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам;»;

3) в абз.13 п. 2.6.1 слова «абзацах 5 – 7» заменить на слова «абзацах

5 – 9».

2. Распространить действия постановления на правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

http://internet.garant.ru/document/redirect/74706051/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8766723/34

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков